
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS 2023 – RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da solicitação de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição para o
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LIBRAS 2023, para candidatos Hipossuficientes Econômicos, Pessoas com Deficiência e Servidores da UEPA e seus
dependentes mediante as condições estabelecidas no Edital nº 121/2022, como se segue:

1. RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA 13704350426 CONCEDIDA
ALCILENE ANDRADE FERREIRA ALVES 13397355426 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
ALDIONE RODRIGUES BRAGA 16161590655 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
ALESSA RAIOL DE SOUZA 20214054114 CONCEDIDA
ALEXANDRA COUTINHO PEREIRA 13718503424 CONCEDIDA
ANA ANGELICA MENDES DE ARAUJO 20131484723 CONCEDIDA
ANA CRISTINA ROSA PIMENTEL 12624580427 CONCEDIDA
ANA LUCIA OLIVA NEVES 10892884859 CONCEDIDA
ANDERSON MARCEL SOUZA CALS 12512906983 CONCEDIDA
ANDRE JOAO SOUZA DA SILVA 12790978827 NÃO CONCEDIDA NIS inválido
ANNE SHIRLEY CAVALCANTE DA SILVA 23890722993 CONCEDIDA
BEATRIZ DA SILVA FERREIRA 21262065684 CONCEDIDA
BEATRIZ RODRIGUES MORAES 16164568723 CONCEDIDA
BIANCA NAYARA BALBINA DA CONCEICAO 23695120343 CONCEDIDA
CAREM QUINTIA VILARINS FERREIRA 20092716657 CONCEDIDA
CARLA DANIELE DE SOUZA MONTEIRO 12785989424 CONCEDIDA
CYNTIA TAYANE TOBIAS DE SOUZA GOMES 20995911236 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
DAMARES SANTOS MAIA 16119179438 CONCEDIDA
DENISE CORREIA DA ROCHA 23890817463 CONCEDIDA
DULCINEA DA SILVA E SILVA 21009150717 CONCEDIDA
ELAINE DO VALE BOTELHO 20937867513 CONCEDIDA
ELIANA CORREA CASTRO HOLANDA 13048990428 CONCEDIDA
ELIANA GONCALVES FREITAS 16089627586 CONCEDIDA
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INFORMADO

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO
DE ISENÇÃO

MOTIVO (Conforme informação do SISTAC - MDS)
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EMANNUELLY VITORIA TORRES DA SILVA
20670016114 CONCEDIDA

ERIKA RAFAELE CORREIA OLIVEIRA 20960730030 CONCEDIDA
FLAVIA DO SOCORRO QUARESMA MACEDO 20131597064 CONCEDIDA
GIZEINE TRINDADE AMARAL 20226007663 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
GLEICIANE CONCEICAO DA SILVA 20131455278 CONCEDIDA
INGRID EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES 16349764332 CONCEDIDA
ISABEL CRISTINA SILVA SANTOS 16210543899 CONCEDIDA
IVANICE DOS SANTOS FERREIRA SANTIAGO 12717195426 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
JACIONE FRANCO TELES DA SILVA 16272507128 CONCEDIDA
JACYANE LEAL DIAS CASTRO 12725254428 CONCEDIDA
KELIANE FERREIRA MARTINS DA SILVA 13426391421 CONCEDIDA
KELLYENE CRISTINE RAMOS ABREU 21035441383 CONCEDIDA
KETHENE LARISSA SOUZA DE MAGALHAES 23691923379 CONCEDIDA
LAILZA GOMES OLIVEIRA 20045866931 CONCEDIDA
LEIDIANE ARAMOS DE LIMA 20206275298 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
LEONARDO FERREIRA LEAL MARTINI 00000000012 NÃO CONCEDIDA NIS inválido
LILIA KATIA BARBOSA PAJEU 16462614359 NÃO CONCEDIDA NIS não cadastrado
LILIAN ADRIELY DURAES CARVALHO 14657289523 CONCEDIDA
LILIAN SERRA LOBATO 01295030423 NÃO CONCEDIDA NIS inválido
LUDIMILA CRISTINA CUNHA 20206538949 CONCEDIDA
MAIRA GLAYCE SOUSA SILVA 12830409037 CONCEDIDA
MARCELLO LIMA DE SOUSA 12969522898 NÃO CONCEDIDA NIS não cadastrado
MARCOS ROBERTO FLORES DA SILVA 12631920564 CONCEDIDA
MARIA CLAUDETE TRINDADE DA SILVA 12843094420 CONCEDIDA
MARIA EDUARDA SOUZA BONITO 15162989839 CONCEDIDA
MARIA FRANCISCA SOUSA DA SILVA 12498007158 CONCEDIDA
MARILDA NUNES DA COSTA 20224407729 CONCEDIDA
MAYARA DE CASSIA COSTA DA SILVA 16390401125 CONCEDIDA
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MICHELE CRISTINE CHERMONT DE MELO CORREA
13189941423 CONCEDIDA

MICHELLE SIQUEIRA SILVA 16379554891 CONCEDIDA
MIRELLY NERES SILVA 23857696024 CONCEDIDA
NATACHA NAIADE MENEZES ALMEIDA 20202293259 CONCEDIDA
NEIDE LIMA PAIVA 20371451250 CONCEDIDA
RAFAELA COHEN DO CARMO 16555047209 CONCEDIDA
RITA DE CASSIA LEITE DA SILVA 13098275137 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
ROBERTA DE ARAUJO OLIVEIRA 20621726219 CONCEDIDA
RODRIGO SOUZA SOARES 16554330926 NÃO CONCEDIDA Cadastro Desatualizado
ROSIANE SOARES PRATA 16621387750 CONCEDIDA
ROSILEA ALVES DA SILVA 12522652844 CONCEDIDA
ROSINALDO OLIVEIRA SOARES 20630285203 CONCEDIDA
ROZIANE FERREIRA MARTINS ANDREDE 20382560544 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
SAMILE RAIANE DA SILVA SANTOS 16639062055 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
SILVIA LOBATO CARVALHO MACIEL 20685849761 NÃO CONCEDIDA NIS não é o da pessoa informada/ nome completo fornecido difere do

nome registrado no Cadastro Único
SUELY DO SOCORRO COSTA DA SILVA 23603765334 CONCEDIDA
TANIA CORREA LOBATO 20206579076 CONCEDIDA
VALERIA FERREIRA DA FONSECA 12852304424 CONCEDIDA
VANESSA SILVA PAULA 13034666429 CONCEDIDA
VANIA REGINA FERREIRA DA FONSECA 20095355890 NÃO CONCEDIDA NIS inválido
WALMIR DOS SANTOS WEBA 12649533376 NÃO CONCEDIDA NIS não cadastrado
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2 . RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO
ALINE CALDAS DE OLIVEIRA DEFERIDO
DULCILENA SILVA GOMES DEFERIDO
EDIPU LUAN PEREIRA DE ANDRADE DEFERIDO
ELISETE DO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO
ERIKA EVELYN MOURA FONSECA DEFERIDO
GLENDA ELIZABETE ALMEIDA DE SILVA FOICINHA DEFERIDO
IZABELLY FONSECA CARVALHO DEFERIDO
JOANA MARIA DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO
JOAO LUCAS SOUZA DA SILVA DEFERIDO
JORGE LUIS FLORENZANO DE SOUSA DEFERIDO
KADU ALFREDO CARDOSO GOMES DEFERIDO
LAURYLENE DE ALMEIDA DE SOUSA DEFERIDO
LILIAN CRISTIANNE DO NASCIMENTO BARBOSA DEFERIDO
LUCAS ANDERSON PERES BRANDAO DEFERIDO
MARCIO CLEYTON DA FONSECA MESQUITA DEFERIDO
MARCOS PAULO COLARES MALATO DEFERIDO
MARIA DE LOURDES CRUZ DA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO
MARLLEY DE SOUSA ROCHA DEFERIDO
PAMELA CRISTINA ROSA BATTISTELLA DEFERIDO
RAFAEL CORREA BORGES DEFERIDO
ROSANGELA ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO
SERGIO HENRIQUE SILVA DE MIRANDA DEFERIDO
SUZANE PINHEIRO LOPES DEFERIDO
VICTORIA FREITAS GOMES DEFERIDO

3 - RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO PARA SERVIDORES DA UEPA E DEPENDENTES - NÃO HOUVE PEDIDOS DE ISENÇÃO

Belém, 13 de dezembro de 2022
Clay Anderson Nunes Chagas

Reitor da Univers idade do Estado do Pará


